
ZÁPISNICA 
z desiateho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 17. 10. 2011 
 

Pozvánka a program : Priložené 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. Rokovanie desiateho zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 18.oo hod. 
starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 5 poslanci. 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice p. T. 
Vajdu a p. P. Matúša. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 5 poslanci. 
 
3. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. OZ 
zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 5 poslanci. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo zmluvu so spoločnosťou Energet s.r.o. o nadštandardnom poradenstve. 
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 4 poslanci (zdržal sa 
Démuth). 
 
5. OZ prerokovalo a schválilo Požiarny štatút obce Pusté Úľany 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov.  
 
6. OZ schválilo do funkcie požiarneho preventivára p. M. Mičániho. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov.  
 
7. OZ schválilo členov protipožiarnej hliadky: p. M. Mičáni (vedúci), M. Tóth (zástupca vedúceho), L. 
Kollárik (člen), A. Strojný (člen).  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov.  
 
8. OZ prerokovalo a schválilo VZN č. 5/2011 o odpadových vodách. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
9. OZ prerokovalo a schválilo VZN č. 6/2011 o udržiavaní čistoty a poriadku v obci. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
10. OZ schvaľuje zmenu rozpočtu č. 2  na základe § 14 ods. 2, písmeno c) Zákona č. 583/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, ktorou sú viazané rozpočtované výdavky, nakoľko je ich 
krytie ohrozené neplnením rozpočtovaných príjmov. Celkové výdavky vzrastú o 5 040,- € pri dosiahnutí 
nižších  príjmov o 2 672,- € oproti zmene rozpočtu č. 1.  Prehľad zmien rozpočtu obce tvorí prílohu 
zápisnice.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
11. Hlavný kontrolór obce, p. Ing. S. Nižňan upozornil OZ na potrebu riešenia zmeny rozpočtu obce 
formulovaním a prijatím konkrétnych rozpočtových opatrení. 
 
12. OZ prerokovalo žiadosť MŠ na kúpu nových varných nádob do jedálne MŠ a rozhodlo sa ju riešiť 
v rámci rozpočtu na rok 2012. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
13. OZ prerokovalo sťažnosť p. Královiča a poverilo OcÚ vyvolaním rokovania medzi sťažovateľom 
a sťažovaným za účelom dosiahnutia zmieru a informovania o občiansko-právnej povaha sporu. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
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14. OZ prerokovalo žiadosť ZŠ o napojenie ext. osvetlenia na VO a i vzhľadom na podpis zmluvy so 
spol. Energet s.r.o. rozhodlo sa ju riešiť v rámci rozpočtu na rok 2012. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
15. Starostka predložila poslancom a prítomným vzorový projekt pripojenia vjazdu a vstupu z miestnej 
komunikácie na pozemok vlastníka, vypracovaný na podmienky Medovej ulice a ktorý bude použiteľný 
pre celú obec. Pani Bc. Z. Balážová sa informovala o stave riešenia kotolne ZŠ. Ing. Čambál požiadal 
OcÚ, aby súčasťou stavebných povolení na NSO bol aj vzorový projekt na riešenie odvádzania 
dažďových vôd pri budovaní príjazdových plôch z pozemkov na miestnu komunikáciu. Zároveň spolu s. 
p. Horákom požiadal OcÚ, aby vyzvalo všetkých vlastníkov nelegálnych príjazdových ciest na riešenie 
príjazdu v zmysle VZN a vzorového projektu. OZ napokon odporučilo OcÚ riešiť nelegálne príjazdové 
stavby v zmysle stavebného zákona (tam, kde je to možné, s použitím odporúčacieho projektu) a v zmysle 
VZN č. 5/2011 a VZN č. 6.2011  individuálne. Ing. Kašuba sa informoval o možnosti likvidácie 
splaškových vôd vývozom každú sobotu. Starostka obce informovala o existencii tejto možnosti už 
v predošlom období. Zástupca starostky požiadal o vyzvanie vlastníkov pozemkov, na ktorých sa 
nachádzajú čierne skládky TKO na ich likvidáciu. P. Polzcerová požiadala OcÚ o sobotné informovanie 
miestnym rozhlasom  o zákaze pálenia BRO a likvidácie splaškov vypúšťaním na súkromné pozemky. P. 
Huňavý požiadal o dobudovanie osvetlenia cesty na Poros. Starostka obce informovala o stavoch účtu, 
riešení križovatky Pavlická/Hlavná, zamykaní cintorína, žiadosti o grant ČSOB, a žiadosti o príspevok 
z Envirofondu. OZ sa dohodlo na jesennom vývoze drobného odpadu dňa 22.10 od 7.00 na stanovištiach 
Športová, Pažiť, Agátová, Čerešňová. OZ schválilo a poverilo OcÚ podaním novej žiadosti o nenávratný 
príspevok na budovanie kanalizácie z Envirofondu pre rok 2012.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
16. Starostka obce poďakovala prítomným a ukončila zasadnutie OZ. 
 
V Pustých Úľanoch dňa 17. 10. 2011 

Overovatelia: 
Ing. Drahotína Šimeková       ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany                                                                 

______________________ 


